
1 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

„Харківський політехнічний інститут ” 

Н А К А З 

 
 

«  17   »   жовтня   2023р.              №   368 ОД 

м. Харків 
 

«Про проведення чергової атестації 

працівників науково-дослідної  

частини НТУ «ХПІ» 

 

На виконання Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», 

постанови  Кабінету Міністрів України  №  1475 від 13.08.1999 р. «Про затвердження 

положення про атестацію наукових працівників»,   

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести чергову атестацію штатних наукових співробітників науково-дослідної 

частини (НДЧ) НТУ «ХПІ». 

2. Для проведення атестації працівників НДЧ НТУ «ХПІ» створити атестаційну 

комісію університету  у складі: 

Голова атестаційної комісії  - проректор з наукової роботи МАРЧЕНКО Андрій Петрович, 

Заступник голови комісії - завідувач науково-дослідної частини КРИВОБОК Руслан 

Вікторович, 

Члени комісії:  -   заступник завідувача науково-дослідної частини ЗАХАРОВ 

  Артем Вячеславович, 

- директор НДПКІ «Молнія» БУРЯКОВСЬКИЙ Сергій 

Геннадійович, 

- начальник відділу кадрів АКІМЕНКО Дмитро Олексійович,  

- старший інспектор відділу кадрів НУРІЄВА Лідія 

Миколаївна, 

- голова профкому ФОМІН Анатолій Йосифович, 

- юрисконсульт ДОНЧЕНКО Олексій Юрійович,  

Секретар атестаційної комісії - завідувач відділу стандартизації та метрології 

КОНОТОПСЬКА Тетяна Борисівна. 

3. Затвердити перелік наукових працівників науково-дослідної частини НТУ «ХПІ», які 

мають пройти атестацію в 2023 році (Додаток 1). 

4. Атестацію працівників НДЧ НТУ «ХПІ» провести в режимі он-лайн до 01 грудня  2023 

року згідно з наступним графіком: 

4.1. Навчально-науковий інститут енергетики, електроніки та електромеханіки, 

Навчально-науковий інститут механічної інженерії і транспорту, навчально-виробничий 

підрозділ НДЧ – 29 листопада 2023 року, 

4.2 Науково-дослідний та проектно-конструкторський інститут «Молнія», Навчально-

науковий інститут комп'ютерного моделювання, прикладної фізики та математики, 

Навчально-науковий інститут хімічних технологій та інженерії – 30 листопада 2023 року. 



2 

 

Атестацію зазначених працівників провести в відповідності до «Положення про атестацію 

наукових працівників», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 1475 

від 13.08.1999 р. 

5. Кожний науковий працівник, який зазначений в переліку, за два тижні до початку 

атестації повинен надати до атестаційної комісії: Атестаційну форму, Науковий звіт та 

Характеристику. Форми цих документів розміщені на сайті НТУ «ХПІ» за посиланням 

http://science.kpi.kharkov.ua/polozhennya-ntu-khpi/ (Додатки 1, 2, 3 до Положення про 

атестацію наукових працівників НДЧ НТУ «ХПІ»). Документи подаються в паперовому та 

електронному вигляді секретарю атестаційної комісії КОНОТОПСЬКІЙ Тетяні Борисівні 

(математичний корпус кімн.221) Tetyana.Konotopska@khpi.edu.ua, 

konotpskaya@kpi.kharkov.ua . 

6. Керівникам структурних підрозділів, працівники яких підлягають атестації, при 

складанні характеристик на зазначених працівників та голові атестаційної комісії 

проректору МАРЧЕНКУ Андрію Петровичу при атестації працівників НДЧ НТУ «ХПІ» 

керуватися вимогами кваліфікаційного довідника, в частині 3 якого передбачені посади 

працівників науково-дослідних установ. 

7. Голові атестаційної комісії проректору МАРЧЕНКУ Андрію Петровичу: 

7.1. Забезпечити доведення до кожного працівника, який підлягає атестації, дату її 

проведення не пізніше ніж за місяць до її проведення. 

7.2. Результати атестації працівників НДЧ НТУ «ХПІ» затвердити на засіданні 

Науково-технічної  ради НТУ «ХПІ». 

8. Начальнику відділу діловодства та канцелярії ХУДОЛЕЙ Людмилі Василівні 

довести цей наказ до відома всіх структурних підрозділів. 

9.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Підстава: Закон України «Про наукову і науково-технічну діяльність», постанова  

Кабінету Міністрів України  №  1475 від 13.08.1999 р. «Про затвердження положення про 

атестацію наукових працівників».   

 

 

Ректор     Євген СОКОЛ 

 

http://science.kpi.kharkov.ua/polozhennya-ntu-khpi/
mailto:Tetyana.Konotopska@khpi.edu.ua
mailto:konotpskaya@kpi.kharkov.ua


3 

 

ПРОЕКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ: 
 
Завідувач науково-дослідної частини   Руслан КРИВОБОК  

 

 

ПОГОДЖЕНО: 
 

Проректор         Андрій МАРЧЕНКО 
 

 
Начальник відділу кадрів    Дмитро АКІМЕНКО 

 

 

Начальник 

планово-фінансового відділу    Ніна ГОРБАТЕНКО 

 

 

Головний бухгалтер             Світлана СОЛОДОВНІКОВА 

 

 

Голова профкому       Анатолій ФОМІН 

 

 

Начальник юридичного відділу    Юлія МОЛЧАНОВА 

 

 


